ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2015 г.
    № 2-4
г. Екатеринбург

Об утверждении состава

редколлегии журнала «Минералогия»
В соответствии с п. 44 устава федерального государственного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук»
Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить главным редактором журнала «Минералогия» Масленникова Валерия Владимировича, доктора геолого-минералогических наук, директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института минералогии Уральского отделения Российской академии наук (Институт минералогии УрО РАН).

2. Утвердить состав редакционной коллегии журнала «Минералогия» (приложение).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН Е.В. Попова.
Председатель Отделения                                                                        В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                        Е.В. Попов
Приложение

к постановлению Президиума

УрО РАН от 19.02.2015 № 2-4
Состав редакционной коллегии журнала «Минералогия»
	Масленников

Валерий Владимирович

(главный редактор)
	__
	доктор геолого-минералогических наук, профессор, директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института минералогии УрО РАН (Институт минералогии УрО РАН), Миасс

	Попов
Владимир Анатольевич

(заместитель главного редактора)
	__
	доктор геолого-минералогических наук, главный научный сотрудник Института минералогии УрО РАН, Миасс

	Белогуб
Елена Витальевна
(заместитель главного редактора)
	___
	 доктор геолого-минералогических наук, главный научный сотрудник

Института минералогии УрО РАН, Миасс

	Анфилогов

Всеволод Николаевич
	__
	доктор геолого-минералогических наук,  член-корреспондент РАН, заведующий лабораторией, Институт минералогии, Миасс

	Асхабов
Асхаб Магомедович

	академик, директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института геологии Коми научного центра Уральского отделения, Сыктывкар

	Вализер
Петр Михайлович

	кандидат геолого-минералогических наук,  директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки Ильменского государственного заповедника УрО РАН (ИГЗ УрО РАН), Миасс

	Войтеховский
Юрий Леонидович

	доктор геолого-минералогических наук, директор Геологического института Кольского научного центра РАН, Апатиты

	Вотяков
Сергей Леонидович

	доктор геолого-минералогических наук, академик, директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института геологии и геохимии им. академика А.Н. Заварицкого УрО РАН (ИГГ УрО РАН), Екатеринбург

	Коротеев
Виктор Алексеевич

	академик, советник РАН, ИГГ УрО РАН, Екатеринбург

	Кривовичев
Владимир Герасимович

	доктор геолого-минералогических наук, профессор Санкт-Петербургского государственного университета (СПбГУ), Санкт-Петербург

	Макагонов
Евгений Павлович

	кандидат геолого-минералогических наук, заведующий лабораторией, Институт минералогии  УрО РАН, Миасс

	Мурзин
Валерий Васильевич

	доктор геолого-минералогических наук, главный научный сотрудник ИГГ УрО РАН, Екатеринбург

	Паутов
Леонид Анатольевич

	старший научный сотрудник, Минералогический музей Российской академии наук им. А.Е.Ферсмана, Москва

	Пеков
Игорь Викторович

	доктор геолого-минералогических наук, профессор, Московский государственный университет (МГУ), Москва

	Удачин
Валерий Николаевич

	доктор геолого-минералогических наук, заместитель директора по научной работе Института минералогии УрО РАН, Миасс

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                        Е.В. Попов